



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2016 № 215

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление главы администрации Новосибирской области от 29.09.2003 № 643 и в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации Новосибирской области от 29.09.2003 № 643 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Новосибирской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 6» заменить словами «статьей 5»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Бобырь В.Н.) обеспечить изготовление Почетной грамоты Новосибирской области.»;

3) в Положении о Почетной грамоте Новосибирской области:

а) в абзаце четвертом раздела 2 слова «Председатель Новосибирского областного Совета депутатов» заменить словами «Председатель Законодательного Собрания Новосибирской области»;

б) в разделе 3:

в абзаце втором слова «Председателя Новосибирского областного Совета депутатов» заменить словами «Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области»;

в абзаце третьем слова «департамента организации управления администрации Новосибирской области» заменить словами «департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Новосибирской области и Правительства Новосибирской области».

2. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.09.2011 № 231 «Об учреждении Почетного знака Губернатора Новосибирской области «За любовь и добродетель» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Бобырь В.Н.) обеспечить изготовление

Почетного знака Губернатора Новосибирской области «За любовь и добродетель» и бланков удостоверений к нему.»;

2) в пункте 4 слова «Хомлянского А.Б.» заменить словами «Петухова Ю.Ф.»;

3) в пункте 9 Положения о Почетном знаке Губернатора Новосибирской области «За любовь и добродетель» слова «наградная группа» заменить словами «отдел наград».

3. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 07.06.2012 № 102 «О Почетной грамоте Губернатора Новосибирской области и Благодарности Губернатора Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.»;

3) в Положении о Почетной грамоте Губернатора Новосибирской области:

а) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Проект распоряжения Губернатора Новосибирской области о награждении Почетной грамотой готовится структурным подразделением администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области или областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным в сфере деятельности представляемого к награждению гражданина или коллектива организации, в соответствующей сфере – в отношении муниципальных образований Новосибирской области, и согласовывается с департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области и первым заместителем Губернатора Новосибирской области, отвечающим за формирование решений в сфере кадровой политики.»;

б) в пунктах 13, 20 слова «департамент организации управления» заменить словами «департамент организации управления и государственной гражданской службы»;

4) в Положении о Благодарности Губернатора Новосибирской области:

а) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Проект распоряжения Губернатора Новосибирской области об объявлении Благодарности разрабатывается структурным подразделением администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области или областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным в сфере деятельности представляемого к награждению гражданина или коллектива организации, и согласовывается с департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, первым заместителем Губернатора Новосибирской области, отвечающим за формирование решений в сфере кадровой политики.»;

б) в пунктах 13, 20 слова «департамент организации управления» заменить словами «департамент организации управления и государственной гражданской службы».

4. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 26.09.2012 № 178 «Об утверждении Положения о почетном звании «Почетный гражданин Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Золотухин Н.А.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

5. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 21.03.2013 № 54 «О медали Покрышкина» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Золотухин Н.А.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

6. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 30.05.2013 № 140 «О знаке отличия «За милосердие и благотворительность» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Золотухин Н.А.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

7. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 30.05.2013 № 142 «О знаке отличия «Отцовская слава» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Золотухин Н.А.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

8. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.06.2013 № 152 «О знаке отличия «Будущее Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

9. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.06.2013 № 153 «О знаке отличия «За укрепление дружбы и согласия» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

10. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 14.08.2015 № 158 «О почетном знаке «За безупречную службу» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

11. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 192 «О почетном звании «Заслуженный финансист Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

12. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 193 «О почетном звании «Заслуженный экономист Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

13. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 197 «О почетном звании «Заслуженный работник культуры и искусства Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

14. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 198 «О почетном звании «Заслуженный работник образования Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

15. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 199 «О почетном звании «Заслуженный деятель науки Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

16. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 200 «О почетном звании «Заслуженный работник лесного хозяйства Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

17. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 201 «О почетном звании «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

18. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 08.10.2015 № 202 «О почетном звании «Заслуженный работник связи и информатизации Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

19. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 211 «О почетном звании «Заслуженный работник физической культуры и спорта Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

20. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 212 «О почетном звании «Заслуженный строитель Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

21. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 213 «О почетном звании «Заслуженный работник энергетики Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

22. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 214 «О почетном звании «Заслуженный работник социальной защиты Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

23. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 215 «О почетном звании «Заслуженный работник средств массовой информации Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

24. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 216 «О почетном звании «Заслуженный работник торговли Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

25. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 217 «О почетном звании «Заслуженный работник сельского хозяйства Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

26. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 218 «О почетном звании «Заслуженный работник в области охраны окружающей среды Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

27. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 219 «О почетном звании «Заслуженный юрист Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

28. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 220 «О почетном звании «Заслуженный работник промышленности Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

29. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 221 «О почетном звании «Заслуженный работник транспорта Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

30. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 09.10.2015 № 222 «О почетном звании «Заслуженный работник здравоохранения Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(Ярманов В.В.)» заменить словами «(Бобырь В.Н.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

В.Ф. Городецкий